
 

 
Република Србија 

                 СРЕДЊА ШКОЛА 

                 „СВЕТОЗАР КРСТИЋ – ТОЗА“ 

                  Вучје 

                  Бр., 695 Датум: 15.11.2024.године 

 

 

 На основу члана 18. Уредбе о буџетском рачуновдству (,,Сл. Глансик РС“, бр. 125/2003 и 

12/2006 и 27/2020) и члана 32. Правилника о буџетском рачуноводству, а у складу са 

Правилником о организацији  и спровођену пописа имовине и обавезе и усклађивању 

књиговодственог стања са стварним стањем СШ ,,Светозар Крстић - Тоза“ у Вучју, 

директор школе дана 15.11.2024. године доноси 

 

ОДЛУКУ 

о редовном годишњем попису имовине и обавеза као и образовање комисија за 

редован попис 

 

1. Редован попис имовине и обавеза, са стањем на дан 31.12.2024. године са следећим 

редоследом: 

- нефинансијке имовине у сталним средсвима – некретнине и опрема, култивисана 

имовина, драоцености, природна имовина, нефинансијска имовина у припреми и 

аванси и нематеријална имовина; 

- нефинансијке имовине у залихама – залихе, резерве, залихе ситног инвертара и 

потрошног материјала; 

- финансијска имовина – дугорочна финансијка имовина, новчана средства, 

племенити метали, хартије од вредности, потраживања, краткорочни пласмани и 

активна временаска разграничења; 

- обавеза – дугорочне и краткорочне обавезе, обавезе по основу расхода за 

запослене, обавезе по основу осталих расхода, изузев расхода за запослене,обавезе 

за пословања и пасивна временска разграничења; 

- имовине других лица – основна средства у закупу, примљена туђа роба и 

материјал, матријал на обради и доради, хартије од вредности ван промета, 

гаранције и остала ванбилансна актива. 

 

2. Ради вршења рeдовног пописа имовине и обавеза ОБРАЗУЈУ СЕ комисије: 

 

А) Централна комисија 

1.  председник – Милан Костић – наставник предметне наставе, 

2. заменик председника – Данијела Ђокић – наставник предметне наставе, 

3. члан комисије – Анита Стаменковић – наставник предметне наставе, 

4. члан комисије – Тошић Саша- наставник предметне наставе. 

 

Б) Комисија за попис ситног инвертара у школи у саставу: 

1. председник – Горан Ранђеловић – наставник предметне наставе 

2. члан – Александар Митић – помоћни наставник 

3. члан –Никола Димитријевић– наставник предметне наставе. 

 

 



В) Комисија за попис основна средства у употреби и инвестиције у току у саставу: 

1. председник – Горан Митић  – наставник предметне наставе, 

2. члан –Милош Крстић – домар, 

3. члан –Јовица Илић– наставник предметне наставе. 

 

Г) Комисија за попис обавеза и потраживања у саставу: 

1. председник – Младеновић Иван – наставник предметне наставе 

2. члан – Трајковић Драган – наставник предметне наставе 

3. члан – Александар Станковић – наставник предметне наставе 

 

Д) Комисија за вршење пописа у школском ресторану која је дат на коришћење 

ученичкој задрузи ,,Кањон“ СШ ,,Светозар Крстић – Тоза“ у Вучју 

1. председсник- Ана Милековић 

2. члан – Горан Стојнаовић 

3. члан – Бобан Цветковић 

 

3. Централна комисија има задатак да организује и координира рад свих пописних 

комисија, обавља контролу исправности и тачности пописа, води рачуна да се 

попис заврши до утврђеног рока. 

4. Попис имовине и обавеза Комисија ће извршити у периоду почев од 22.11.2024. 

године до 30.12.2024. године. 

5. Свака комисија за попис дужна је да пре почетка пописа утврди план рада по коме 

ће водити попис и исти доставити директору школе. 

6. Централна комисја је дужна да од свих формираних комисија прикупи извештаје и 

састави Извештај централне пописне комисије и доставити рачуноводству, 

најкасније до 05.01.2025. године. 

7. Организацијом пописа руководи директор школе. 

8. Диркетор школе доноси упуство за рад Комисије годишњег пописа. 

 

 

                                                                                                                Директор школе 

                                                                                                       _______________________ 

                                                                                                              Станко Ранђеловић 


